us desinentia neutra declinationis tertiae sunt: & in tis faciunt genitium.
Excipit pus indeclinabile & uirus: quod **Lucretius** secundae posuit de
clinationis. diri primordia uiri: pelagus uero graecum est: hoc pelagus
pelagi: & uulgius uulgi tam masculinum quam neutrum. **Di.** quot differentias
habet penultima genitui in ris terminantium? **Ma.** supradicti casus
neutrorum nominum si uerbis adiacet quae correpta penultimam habuerit
seruatur ante ris genitui: ut mūero munus muneris: uulnero uulnus
uulneris: sydero syderis. ex quo componitur cōsydero & desydero
latero lateris: opor opus opis. **Si** uero monosyllaba sint & p̄du
cunt u in nominatio & seruatur u ante ris genitui quoque producunt: ut ius
iuris: thus thuris: plus pluris. **Si** uero sunt compatiua masculinorum
eorundem & foemininorum lequuntur genitium. i. o penultimam seruatur ante ris
ut minor minus minoris: maior maius maioris. **Alia** uero o correpta
habent ante ris: ut corpus corporis: pectus pectoris: littus littoris: pi
gnus pignoris: foenus foeneris: quis uerba eorum magis e penultimam
habent pignero. foenero. **Di.** fac deriuatiuum ab eo? **Ma.** littoreus & lit
toralis: quidam autem littus τοῦ λιτῶντος uolunt esse: quia p̄ficiscetes &
reuertentes solent ibi uota concipere & dona litrare. **Di.** quales? **Ma.** deri
uatiuum uel possessiuum. **Di.** nostris quae pars est? **Ma.** pronomen deriuati
uum. **Di.** ex quo casu solent deriuari. **Ma.** ex genitio: ut nos nostrum
uel nostri noster. **Idem** sine dubio ex singulari numero ostendit. Ego
mei meus: tu tui tuus: sui suus: unde & penultima corripuntur. **Di**
cuius generis? **Ma.** neutri. **Sed** sciendum quod omnis datiuus & ablati
uus pluralis tam in omnibus mobilibus quam in pronominibus & partici
piis communis est trium generum. **Di.** cuius numeri? **Ma.** pluralis: figu
rae simplicis: casus datiuus. **Omnis** autem datiuus & ablatiuus pluralis
similis est: ut dictum est. **Di.** unde possumus scire differentias? **Ma.** a
iunctura & ordinatione: id est ἀπὸ τῆς συνάψεως καὶ τάξεως quod facile
potest sciri ex singularium iunctura: quae non habet similes datiuum
& ablatiuum: ut omnibus primae declinationis nominibus. & tertiae
in e terminantibus ablatiuum: & quarta & quinta: in his enim ma
nifeste ostendit casus differentiam. **Cum** uerbum igitur dedisti sine
dubio datiuum exigit si quod supradictarum declinationum nomi
num ordines necesse est datiuum etiam adiungere: ut dedisti poetae
uel homini uel senatui uel rei. **Non** licet enim nisi datiuum huic uer
bo adiungere. **Et** nota quod quattuor habent etiam declinationum dif
ferentias pronomina. **Sunt** enim quaedam quae tam genitium